
Strana 1 (celkem 3) - odůvodnění veřejné zakázky

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZKÁCH

ZADAVATEL: Město Zbiroh
Sídlem: Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh
Zastoupený: Ing. Milanem Ruskem, starostou města
IČ: 00259225

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„VYBAVENÍ SDH JPO II MĚSTA ZBIROH HASIČSKOU TECHNIKOU“

V souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále též „zákon“ nebo „ZVZ“) zadavatel zpracoval a uveřejnil na svém profilu zadavatele toto odůvodnění 
k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané v otevřeném řízení a zveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 637357.

Toto odůvodnění obsahuje:

a) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále též „vyhláška“)

b) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3, odst. 1 vyhlášky

c) Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

d) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Změny

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele,

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky

ad a) Nejsou.

ad b) Nejsou.

ad c) Nejsou.

ad d) do 15. prosince 2017.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

Nepředpokládá se, zadavatel stanovil zadávací podmínky 
tak, aby nedošlo k riziku nerealizace, prodlení, snížení 
kvality a vynaložení dalších finančních nákladů.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Nejsou.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.

Realizace této veřejné zakázky pozitivně ovlivní plnění 
dlouhodobého cíle.

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky.

Nejsou.



Strana 2 (celkem 3) - odůvodnění veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3, odst.1 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na       
seznam významných dodávek.

Požadované reference se vztahují k předmětu 
veřejné zakázky. Požadovaný rozsah 
referencí odpovídá podmínkám ZVZ a je 
přímo úměrný předmětu veřejné zakázky.

Finanční hodnota všech významných dodávek 
není v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na       
předložení seznamu techniků či
technických útvarů.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na       
předložení popisu technického vybavení a
opatření používaných dodavatelem
k zajištění jakosti a popis zařízení či
vybavení dodavatele určeného k provádění
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na       
provedení kontroly výrobní kapacity
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou
jeho jménem, případně provedení kontroly
opatření týkajících se zabezpečení
jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na       
předložení vzorků, popisů nebo fotografií
zboží určeného k dodání.

Zadavatel požaduje předložení podrobného 
popisu dodávané (nabízené) CAS a 
dodávaného (nabízeného) DA z důvodu 
kontroly, zda dodávaná CAS a DA odpovídá 
vymezeným technickým podmínkám

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na       
předložení dokladu prokazujícího shodu
požadovaného výrobku vydaného příslušným
orgánem.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4, odst. 1 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců.

Zadavatel požaduje prodlouženou záruční 
dobu 48 měsíců na prorezavění karoserie. 
Prodloužená záruční doba je opodstatněná 
účelem použití předmětu veřejné zakázky.



Strana 3 (celkem 3) - odůvodnění veřejné zakázky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 %
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Vymezení technických podmínek Odůvodnění technických podmínek

Technické podmínky jsou vymezeny v zadávací 
dokumentaci soubory „ZD-Zbiroh-CAS-Technicke-
podminky.pdf“ a „ZD-Zbiroh-DA-Technicke-
podminky.pdf“. Technické podmínky jsou schválené a 
stanovují požadavky na technickou specifikaci 
dodávané CAS a dodávaného DA.

DH JPO II Zbiroh nemá v současné době 
adekvátní vybavení pro výkon činností 
spojených s extrémním suchem a pro 
odstraňování důsledků nadprůměrných 
sněhových srážek a námraz. Dodávkou CAS a 
DA odpovídajících technickým podmínkám 
dojde k naplnění potřeb zadavatele

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Způsob hodnocení Odůvodnění

Ekonomická výhodnost nabídky

1. Nabídková cena v Kč bez DPH (váha 80 %)
Toto dílčí kritérium je stanoveno z ekonomických důvodů.

2. Měrný výkon podvozku v kW/t (váha 20 %)
Toto dílčí kritérium je stanoveno z důvodu snahy o dodání co 
nejsilnějšího výkonu motoru s ohledem na složité terénní 
podmínky a kopcovitý ráz krajiny, ve kterých se předpokládá 
provoz CAS i DA.

Ve Zbiroze dne 22. září 2016

Ing. Milan Rusek v.r.
starosta města


		2016-09-22T06:49:22+0100




